
OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
Posluchače  VLADIMÍRA BEZCHLEBY 
na téma      STUDENTSKÉ BYDLENÍ - NOVÉ FORMY   
   STUDENTSKÉHO SOUŽITÍ 
 
Zpracovala: 
ing. arch. M.Cajthamlová 
Evropská 47 
Praha 6        V Praze, 06/06/2023 
 
___________________________________________________  
 
 
Úkolem studenta bylo navrhnout zvětšení ubytovacích kapacit studentů na 
Strahově. K tomuto záměru byl využit pozemek mírně svažitý podél 
stávajících kolejí na hraně strahovského kopce s krásným výhledem. 
   
Dům je na pozemku umístěn podélně a kopíruje terén malými odskoky ve 
hmotě.Ty jsou na poměrně dlouhou hmotu jen 50 cm a působí rozpačitě. 
Hmotu nijak výrazně nerozdělují a v suterénu, kde je parkování je základová 
deska rovná, tedy světlé výšky jsou zde o 500-1000 mm nadbytečné. 
V chodách, kde jsou vyrovnávací schody nejsou dodrženy bezbečné 
vzdálenosti dveří od prvního stupně. 
 
Dispozice je utilitárně dělena a pokoje poskytují lepší komfor a standart než 
stávající koleje. 
Jsou zde ale neosvětlené části úzké chodby a prostorové řešení nenabízí nic 
navíc. 
Balkóny, které lemují celou fasádu jsou na jižní straně 120 cm na severní 80 
cm, pro což nevidím žádný důvod.Využitelnost balkonů je minimální. 
 
Konstrukční systém je sloupový,  stěny vyzdívané. 
Rastr sloupů z pater je propsán do suterénu, kde vznikly nadměrně velké 
parkovací stání ,tedy využití není efektivní. 
 
V portfoliu postrádám anotaci a oficiální formulář se zadáním vedoucího 
práce. 
Postrádám vyhodnocení stávajících ubytovacích kapacit a potřeby nových. 
Chybí jakékoli slovní vyhodnocení úkolu. 
Postrádám popis místností, plánů, situace, bez komentáře je projekt nečitelný. 
Popis konstrukčního a materiálového řešení zde není vůbec. 
 
Grafika je čistá, lapidární, ale bez větší vypovídací hodnoty. 
Vizualizace přesto všechno působí harmonicky a čistě. 
 
Celou prácí bych ohodnotila  známkou D. 
 
M.Cajthamlová 
 



 
 


